
Vodohospodářská 
a obchodní společnost a.s. 
Na Tobolce 428 
50645 Jičín 
 
www.vosjicin.cz 
vosjicin@vosjicin.cz 
493 544 811 
IČ 60109149 
 
Registrace u Krajského  
soudu v Hradci Králové,  
oddíl B, vložka 1045 

                                                                                            

 

Rok 2024 byl pro VOS a. s. ziskový, 
pokračuje v investicích do infrastruktury  
Valná hromada Vodohospodářské a obchodní společnosti, a. s. schválila výsledky 
hospodaření za rok 2024. Společnost dosáhla zisku po zdanění ve výši 4,5 mil. Kč, což 
je v souladu s jejím plánem i dlouhodobou strategií.  Zisk nebude opět rozdělován 
mezi akcionáře, ale bude použit na další obnovu a rozvoj infrastruktury. Valná 
hromada schválila také další zvýšení svého základního kapitálu, a to vkladem 
majetku města Jičín, Nová Paka, obce Libuň, městysu Mlázovice a obce Údrnice. 
Dále znovuzvolila na další 4 roky členku dozorčí rady paní Hanu Štěrbovou. 

Na valné hromadě byla dne 12. června akcionářům představena výroční zpráva za rok 2024 a 
kompletní výsledky hospodaření společnosti. To skončilo při ročním obratu zhruba 281 mil. Kč 
s provozním ziskem 10,5 mil. Kč. Celkový čistý zisk po zdanění pak zůstal na 4,5 mil. Kč.  

„Stabilní hospodářský výsledek je výsledkem důsledné finanční politiky a efektivního provozu. Jsme rádi, 
že se nám i přes inflační tlaky a složité prostředí daří držet trend vyrovnaného hospodaření a zároveň 
investovat do kvality služeb pro občany,“ uvedl předseda představenstva a starosta Jičína JUDr. Jan 
Malý. V loňském roce zůstal prodej pitné vody na objemu zhruba 2 831 tisíc m₃ a prodej 
stočného na objemu 2 901 tisíc m₃. Společnost dále vloni snížila úvěr o dalších 14 milionů na 
celkový dluh 88,5 milionů.   

Další majetek obcí míří do společnosti, ta jej dále obnovuje 

Valná hromada schválila další zvýšení základního kapitálu společnosti nepeněžitými vklady. Nově 
vložený majetek představuje vodovodní a kanalizační infrastrukturu města Jičín (části Popovice a 
Robousy), města Nová Paka, obce Libuň, městysu Mlázovice a obce Údrnice. Celková hodnota 
vkladů přesahuje 19 milionů korun. „Dlouhodobě usilujeme o to, aby infrastruktura, kterou 
provozujeme, byla i naším majetkem. Tento model se osvědčil – zajišťuje transparentnost a efektivnější 
správu a obnovu sítí. Jsme rádi, že se k nám připojuje i obec Údrnice, která se stává novým, 52. 
akcionářem,“ komentoval rozhodnutí ředitel společnosti Ing. Richard Smutný.  

V loňském roce společnost opět masivně investovala do rozvoje a oprav své vodárenské 
infrastruktury, a to celkem 119 mil. Kč. Opravy potrubí se provádí v souběhu s rekonstrukcí ulic a 
silnic, nebo zevnitř robotem. Průběžně se také dle potřeby opravují čerpací stanice, čistírny, 
kanalizační poklopy, šachty a vodovodní šoupata. „Nejvýznamnějšími investičními akcemi společnosti v 
roce 2024 byly rekonstrukce ulice Lomnické v Nové Pace, rekonstrukce přívodního vodovodu z vodojemu 
Kamensko na vodojem Konecchlumí, vystrojení vodojemu na Zebíně, dokončení vodovodů do Pševse a 
Drahorazi a modernizace řídicích systémů v čistírnách odpadních vod Vysoké Veselí a Hořice a vodárenské 
soustavy na středisku Nová Paka,“ doplňuje předseda představenstva JUDr. Jan Malý.   

 

Bližší informace Vám podá: Ing. Richard Smutný, ředitel VOS a.s., tel.: 493 544 811  

 

Tisková zpráva 
17. 6. 2025 



Vodohospodářská 
a obchodní společnost a.s. 
Na Tobolce 428 
50645 Jičín 
 
www.vosjicin.cz 
vosjicin@vosjicin.cz 
493 544 811 
IČ 60109149 
 
Registrace u Krajského  
soudu v Hradci Králové,  
oddíl B, vložka 1045 

Naše infrastruktura v roce 2024 
 

Vodovody:  

• délka vodovodní sítě (bez přípojek) vzrostla o 27 km na 701 km,  

• počet nových vodovodních přípojek 197, 

• počet zásobených obyvatel 61 566, 

• tržby za vodné 137 275 000 Kč (nárůst o 11,2 mil. Kč). 

 

Kanalizace: 

• délka kanalizační sítě (bez přípojek) vzrostla o 1 km na 262 km,  

• počet nových kanalizačních přípojek 50, 

• počet napojených obyvatel 46 366, 

• tržby za stočné 131 037 000 Kč (nárůst o 12,7 mil. Kč). 

 

Havárie: 

• Vloni řešili pracovníci 141 havárií  

 

 

 


